
OBjEDNATEL:
MĚSTO CHRUDIM
Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim
Odbor INVESTIC
Oddělení investic E-mail: zdenek.karas@chrudim-city.cz
Bankovní spojen ČSOB - pobočka Chrudim, č.ú. 104 109 190/0300
Na fáktuře uvádějte číslo naší objednávky
iCo: 002'02"

OBJEDNAVKA čÍslo

ZHOTOVITEL: Vodnl zdroje Ekomonitor, spoí. s r.c.. PIšt'ový 820, 537 01 Chrudim Ill
lČ: 15053695 '

Předmět plněni: Zpracování aktualizace projektové dokumentace (dále jen pd) "Aktualizace analýzy rizika po
provedení sanace podzemních vod na lokalitě bývalého s.p. Transporta Chrudim - nový závod a okolí", kterou
zpracoval zhotovitel v roce 2017. Zhotovitel dle této objednávky rovněž v projektové dokumentaci stanovi CPV
kódy prováděných prací, VC. určenf základniho (hlavnlho) CPV kódu, který bude rozhodný pro způsob zadání
zakázky - zda se bude jednat o zakázku na služby, nebo stavební práce. PD bude projednána na výrobním
výboru za účasti zástupců projektového týmu objednatele a statutárního zástupce objednatele a dalších
objednatelem přizvaných osob. Další požadavky: Budou dodrženy všechny platné zákony, vyhlášky, normy a
technické podmínky vztahujici se k předmětu díla. Obě etapy PD budou vždy odevzdány v šesti parě v tištěné
formě a lx na CD. V elektronické verzi bude přístupný projekt ve formátu .dwg a .pdf a textová část ve formátu
.xIS či .doc a .pdf. Dalšl podrobnosti viz příloha č. 1 této objednávky (3 strany textu).

Zadávací podklady: Tato objednávka, nabídka z 16.10.2020 a projednáni dne 3.12.2020
Cena vC. DPH za zapracováni I. etapy - PD v rozsahu pro podáni žádosti o podporu 18 150 Kč
Cena vC. DPH za zaprac. ||. etapy - doplněni o majetkoprávní vztahy a další ob. požadované podrobnosti 48 400 Kč
Cena celkem: maximálni cena dle nabídky činí vC. DPH 66 550 KČ
Splatnost faktury je 21 dni od doručeni faktury na Odbor investic, MěÚ Chrudim. Den splatnosti je splněn dnem odepsání
platby z účtu objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Lze uhradit část již dokončených prací.
příjemce plnění (ručitel za nezaplacenou daň) dle § 109 ZDPH (zejména nespolehlivý plátce, nezveřejněný účet) je
oprávněn postupovat v souladu s § 109a ZDPH a uhradit DPH za poskytovatele plněni (týká se plátců DPH).
Termín plněni: Objednatel je oprávněn odstoupit od této objednávky bez povinnosti platit jakékoli náklady,
ušlý zisk nebo jiné možné úhrady, pokud nedojde k řádnému předání a převzetí díla do:
l. etapa - PD v rozsahu pro podání žádosti o podporu 20.12.2020
||. etapa - Pij doplněná o majetkoprávní vztahy a další objednatelem požadované podrobnosti 01.03.2021

Záruční doba: 10 let s výjimkou částí, které budou podléhat změnám příslušných zákonů, předpisů a norem.

Smluvní pokuty: 1. Pokud nedojde k řádnému předáni a převzetí díla ve výše uvedeném termínu,
zaplatí zhotovltel smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla, nejméně však 100 kč za každý i jen započatý
den prodlení. 2, Pokud nedojde k odstraněni vady v záruční době do 10 dní od obdržení písemné reklamace
objednatele zhotovitelem, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu 100 KČ za každý den prodlení.
Další ujednáni: 1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této objednávky v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb, jak v případě, že
to bude podle českého právního řádu zapotřebí, tak i v případě pochybnostI, zda to je či není podle českého právního řádu třeba.
Smluvní strany prohlašujĹ že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §
504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolenf k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv podmínek. Smluvní strany
sjednávají, že objednávku zveřejní zástupci smluvní strany Město Chrudim.
2. Tato objednávka je vyhotovena ve dvou stejnopisech, jeden pro zhotovitele a jeden pro objednatele.
Vyřizuje: Zdeněk Karas/tel. 469 657 Objednávka OIN č. 866/2020
V Chrudimi dne 08.12.2020 V Chrudimi dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Petr Ko
vedoucí Od ího pIánu a regbnálního rozvoje

Chrudiin" " Tký "MChř^g

^9bcí4

Ing. Petr Pecina
vedoucí Odbo

Vodnf omonitor

o. ®



e'g

Příloha Č. 1 objednávky č. 866/2020 ; 954/1/20/08 ze dne 8.12.2020

Preambule: Učclem závčrcčnC aktualizace analýzy rizika bude Zhodnocení výsledků provedených
průzkumných a sanačních prací, ověření aktuálního stavu zbytkové (reziduální) kontaminace
podzemních a povrchových vod a z- něj vyplývající charakter a míra rizika pro člověka a
ekosystémy. Dále bude účelem realizace projektu dokončení nápravných opatřeni závadného
stavu ve formě odstranění stávajících vodních děl (hydrogeologických sanačních a sanačně
monitorovacích vrtů). Tomuto účelu bude odpovídat i PD "Aktualizace analýzy rizika po
provedení sanace podzemních vod na lokalitě bývalého s.p. Transporta Chrudim - nový závod a
okolí", jejíž vypracování je jediným předmětem této objednávky, která má zajistit řádné a účelné
objednání navazujících prací, s cílem dosaženi tohoto definovaného účelu.

Objednatel požaduje zapracovat do PD "Aktualizace analýzy rizika po provedení sanace
podzemních vod na lokalitě bývalého s.p. Transporta Chrudim - nový závod a okolí" náslcdujíci:

l) Z PD bude zřejmé, že součástí navazujících prací je závěrečná souhrnná aktualizace
analýqy rizik po provedení nápravných opatření na předmětné lokalitě, vC. Yýsledků
monitoringu po provedení sanace podzemních vod a po provedení sanace zemin a dále
návrh dokončení nápravných opatření ve formě likvidace vešketých vrtných děl
provedených a íyužívaných v rámci sanačních prací (í)ředpoklad 83 h' vrtů). Z PD
bude dále zřejmé, že součástí navazujících prací je prověření skutečnosti, že nemůže
dojit kpoškození sítí ujejich správců a vlastníků.

2) Součásti PD budou rovněž souhlasná stanoviska s provedením těchto prací od
nejvýznamčji dotčených vlastníků pozemků - ONIVON a.s., KONLAP DĚDOV, s.r.o.,
MEDCON s.r.o., ENERGEON CZ s.r.o. a KOVINTRADE Praha spoL s r.o., od
ostatních dotčených vlastníků budou součástí PD alespoň platné právní tituly
umožňující vstup na pozemek až do doby likvidace vrtu, se kterou tyto právní tituly
počítají.

3) Dále bude součástí projektové dokumentace přehledná situace s kladem listů a dále
výřezy katastrální mapy všech likvidovaných vrtů, ze které bude zřejmé vlastnictví
jednotlivých vrtů (např. barevným odlišením) a souhlas jednotlivých vlastníků těchto
vrtů s potencionální likvidací těchto vrtů (MŽP, ČIŽP, KU PK, Transporta a.s.), ideálně
vC. návrhu dohody o provedení likvidace vrtu ze strany města Chrudim, o jejichž
definitivní likvidaci bude rozhodnuto až na základě výsledku zpracované analýzy
rizika.

4) Projektová dokumentace bude vypracována ve stupni pro výběr dodavatele a pro
zhotovení stavby a provedení souvisejících služeb, v rozsahu nutném pro úplné zadání
veškerých prací - tj. bude mj. obsahovat popis průzkumných prací, které mají být
provedeny a předloženy ke schválení supervizovovi objednatele. Detailní iypracování
realizaČní a dílenské dokumentace již bude na vybraném zhotoviteli, v souladu s
íyhláškou Č. 369/2004 Sb. o projektování, provádění a Yyhodnocování geologicWch
prací, oznamování rizikmých geofaktorů a o postupu při Yýpočtu zásob výhradních

Vodní zdroje Ekomonitor
spol. S r.o. ®·

Pištovy 820, 537 01 Chrudim Ill
t%,:469 682 303-5 [ax: 469 682 310
I ISO 53 695 DIČ: CZ15053695



l
l
l
l

l
l
l

ložisek, v platném zněnl: a dále dle Metodického pol{ynu MŽP Analýza rizik
kontaminovaného území z března 201/, dle zákona č, 62/1988 Sb. o geologických
pracích v platném znění Pozn..' dále bude v souladu se zákonem Č. 309/2006 Sb. v
platném znění zhoíoviíel realizaČní a dílenské dokumentace a likvidace vrtů
spolupracovat s koordinátorem BOZP, jehož práce za/istí objednatel (dílenská PD musí
obsahovat plán BOZP).

5) Rozpočet a soupis prací (výkaz výměr) bude zpracován v podrobnostech, formě a
rozsahu dle požadavků zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. v platném
znční a souvisejících vyhlášek, tj. bude obsahovat podrobný popis požadavků na výkon
a funkci.

Požadavky na výkon a fůnkci se rozumí detailní popis technických požadavků,
v případě potřeby doplněný o ,výkresovou část, které definují požadovaně -vlastnosti
próváděňých prací;.dodávék a- služeb, aby.byl spĹněň ÚČel zamýšlený Qbjednatelém.

Tyto vlastnosti mj.. zahrnují úroveň vlivu na životní prostředí, zatřídění vzniklých
odpadů vC. určení mnoŽství a @ůsobu. nakládání, rozměry,,postupy pro zajištění kvality
a bezpečnosti práce, zkušební metody, výrobní postupy a metody apod. Tytci.vlastnQsti
dále zahrnují pravidla pro zpracování rcalizačňí a dílenskČ projektové dokumentace
zpracovatelem analýzy rizik a zhótevitelem odstranění vrtů, ,podmínky. Pro inspékCi a
supěwizi,".podmínky pro .převzétí dokončeného .díla po odstranční vřtů; metódy a
způsoby provádění ods'traněn'í viiů a všechňy ostatní technické podmínky,' které je
zhotovitel schopen stanovit podle obecných nebo odborných předpisů: Požadavky na
výkon a funkci musí být stanoveny zcela přesně, jednoznačně a pochopitelně ták,
aby neumožňovaly dvojí výklad. Stanovuje se jimi, jakého výkonu či fůnkce má plnění
dosahovat, nikoli způsob, jakým má být výkonu či fůnkce dosaženo. Lze uvádět
hodnoty jako minimální, maximální, příp. rozsah. Pouze tam, kde to vyžadují objektivní
důvody, je možné uvést konkrétní hodnoty, zpravidla vycházející z limitů území, síti,
zpracování odpadu apod. Místo odkazu na konkrétni výrobek je vždy nutné použít
vlastní dostatečně obecnou technickou specifikaci jako např. druh materiálu, rozměr,
pevnostní vlastnosti, fýzikální veličiny, apod. Nastavením technických podmínek nesmí
být bezdůvodně vyloučeno plnění, které je v dané technické podmínce kvalitnější než
požadované. Zhotovitel se při stanovování požadavků na výkon a fůnkci pokud možno
vyhne podmínkám uvozeným např. ,,cca", ,,dostatečně", ,,ideálně", apod., příp.
vymezení za pomocí výrazů jako ,,kvalitně", ,,snadně", ,jednoduše" apod. Takovéto
podmínky jsou totiž díky nekonkrétnosti těžko vymahatelné.

Žádná část PD nesmí obsahovat požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo
výrobky či patenty, na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky
nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých
dodavatelů nebo určitých výrobků.

Vodní zdrúje
spol. S r.o.

Pištovy 820,-537 01 chÉ1jji
a='=:Ť;v'



T

Součástí PD bude kompletní dokladová část, včetně souhlasných vyjádření dotčených orgánů
státní správy (po vypracování l. etapy zajišt'uje objednatel - ÚPR, v rámci podání žádosti o
dotaci), vlastníků vrtů, viz bod 3) a vlastníků pozemků, viz bod 2) do každého výtisku (parě) PD.
Předmětem objednávky je i zapracování požadavků dotčených orgánů státní správy a dotčených
správců a vlastníků vrtů a pozemků do PD. Objednatel nepřipouští navýšeni ceny díla z důvodu
nutnosti přepracování dokumentace v případě negativního stanoviska dotčeného orgánu
k projektové dokumentaci.

Nepředá-li zhotovitel dokladovou část projektové dokumentace z důvodů prokazatelně
nezaviněných zhotovitelem, tj. zejména z důvodu nedodržení zákonných nebo obvyklých lhůt pro
vydání rozhodnutí, stanoviska či vyjádření k projektové dokumentaci dotčenými orgány státní
správy, organizacemi, správci a vlastníky vrtů a pozemků, či z důvodu nevyřešení
majetkoprávních vztahů a jiných právních vztahů, které dle této smlouvy zajišťuje objednatel,
prodlouží se termíny o dodatečnou dobu nezbytnou k získání všech včas nezQištěných dokladů
do d.okladové části 2. etapy projektové dokumentace. Za dobu obvyklou pro vydáni rozhodnutí,
stanoviska či vyjádření k projektové dokumentaci dotčenými orgány státní správy, organizacemi
a správci a vlastníky vrtů a pozemků sc považuje doba 50 dní, přičemž, pokud nedojde k vydání
do 30 dní, je zhotovitel povinen vydání příslušného dokladu prokazatelně urgovat a zároveň
informovat o této skutečnosti objednatele.

Pozn.: Povinnosti, které budou v PD a rozpočtu l výkazu výměr přenášeny až na zhotovitele
dílenské PD a vlastního odstranění vrtů jsou pro přehlednost vyznačeny kurzívou.

Vodní zdřoje ¥komonitor


